A
v
.

d
a
 R

e
p
ú
b
li
c
a
,

7
0
8
0
-0

9
9
 V

e
n
d
a
s
 N

o
v
a
s
 -

 P
o
rt

u
g
a
l
|

te
le

f:
(+

3
5
1
)

2
6
5
 8

0
7
 7

0
0
 |

 f
a
x
:(

+
3
5
1
)

2
6
5
 8

9
2
 1

5
2
 |

 e
m

a
il
:g

e
ra

l@
c
m

-v
e
n
d
a
s
n
o
v
a
s
.p

t
|

s
it
e
:w

w
w

.c
m

-v
e
n
d
a
s
n
o
v
a
s
.p

t
|

n
if
:5

0
1
 1

7
7
 2

5
6

ATA N.º 4

Procedimento concursal comum para ocupação de um posto de trabalho através de

relação jurídica de emprego público a termo resolutivo certo, para a carreira e

categoria de técnico superior para a Unidade de Atração e Desenvolvimento

Económico (área de formação em geografia ou planeamento regional) ------------------

Aos três dias do mês de janeiro do ano 2022, pelas 14:30 horas, por videoconferência, reuniu

o Júri do procedimento concursal comum para ocupação de um posto de trabalho através de

relação jurídica de emprego público a termo resolutivo certo, pelo período de um ano, para a

carreira e categoria de Técnico Superior, para a Unidade de Atração e Desenvolvimento

Económico (área de formação em geografia ou planeamento regional), conforme deliberação da

Câmara Municipal de 8 de março de 2022 e despacho do Sr. Vice-Presidente de 12 de julho de

2022, estando presentes na qualidade de Presidente, Rita Dionísio, Técnica Superior do

Município de Montemor-o-Novo, e na qualidade de vogais efetivos, Andrea Gonçalves, Técnica

Superior da Comunidade Intermunicipal do Alentejo Central, e Hélder Fernandes, Chefe da DAF

do Município de Vendas Novas, a fim de proceder à aplicação do método de seleção “Avaliação

Curricular” aos candidatos admitidos. ---------------------------------------------------------------

Na sequência da deliberação do júri de 22 de setembro de 2022, e uma vez que o candidato

Marco António Pinto Pereira não entregou a documentação solicitada, o júri confirmou a exclusão

do mesmo do presente procedimento. ---------------------------------------------------------------

De seguida o júri procedeu à aplicação do método de seleção “avaliação curricular” aos

candidatos admitidos, decidindo, por unanimidade, aprovar a lista ordenada alfabeticamente

dos resultados obtidos na avaliação curricular, a qual se anexa à presente ata (Anexo I). ------

Refere-se ainda que relativamente ao decidido na reunião de 27 de outubro de 2022, os

candidatos Raquel Margarida Santos Afonso e Stéphane Cristo Tomaz não apresentaram os

comprovativos da experiência diretamente relacionada com o posto de trabalho a ocupar

descrita pelos mesmos na candidatura, pelo que não sendo comprovada, não foi considerada. -

O Júri decidiu, ainda, por unanimidade, que os candidatos aprovados neste método de seleção

deverão ser convocados para a “entrevista profissional de seleção”, a realizar no dia 18 de

janeiro de 2022, a partir das 10h30. ----------------------------------------------------------------

Não havendo mais assuntos a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata,

que vai ser assinada por todos os membros do júri. -----------------------------------------------

 Júri do Concurso,

______________________________________________

Rita Dionísio

A
v
.

d
a
 R

e
p
ú
b
li
c
a
,

7
0
8
0
-0

9
9
 V

e
n
d
a
s
 N

o
v
a
s
 -

 P
o
rt

u
g
a
l
|

te
le

f:
(+

3
5
1
)

2
6
5
 8

0
7
 7

0
0
 |

 f
a
x
:(

+
3
5
1
)

2
6
5
 8

9
2
 1

5
2
 |

 e
m

a
il
:g

e
ra

l@
c
m

-v
e
n
d
a
s
n
o
v
a
s
.p

t
|

s
it
e
:w

w
w

.c
m

-v
e
n
d
a
s
n
o
v
a
s
.p

t
|

n
if
:5

0
1
 1

7
7
 2

5
6

______________________________________________

Andrea Gonçalves

______________________________________________

Hélder Fernandes

N.º Registo: INT_CMVN/2023/99

N.º Processo: 250.10.101.00/2022/4

A
ta

 N
.º

 4
 -

 A
n

e
xo

 I

G
R

A
U

Á
re

a
P

o
n

tu
aç

ão

H
ab

ili
ta

çã
o

A
ca

d
ém

ic
a

(3
5%

)

Fo
rm

aç
ão

 P
ro

fi
ss

io
n

al

re
la

ci
o

n
ad

a
co

m
 a

 á
re

a
d

e

at
iv

id
ad

e
d

o
 p

o
st

o
 d

e

tr
ab

al
h

o

P
o

n
tu

aç
ão

Fo
rm

aç
ão

P
ro

fi
ss

io
n

al

(2
0%

)

Ex
p

er
iê

n
ci

a
P

ro
fi

ss
io

n
al

re
la

ci
o

n
ad

a
co

m
 a

 á
re

a

d
e

at
iv

id
ad

e
d

o
 p

o
st

o
 d

e

tr
ab

al
h

o

P
o

n
tu

aç
ão

Ex
p

er
iê

n
ci

a

P
ro

fi
ss

io
n

al

(4
5%

)

A
n

tó
n

io
 J

o
sé

 S
a

n
to

s
S

il
v
a

 F
e

rn
a

n
d

e
s

P
e

rd
ig

ã
o

M
e

st
ra

d
o

 (
P

ré
-B

o
lo

n
h

a
)

G
e

st
ã

o
 d

o
 T

e
rr

it
ó

ri
o

1
9

6
,6

5
M

a
is

 d
e

 2
8

0
 h

o
ra

s
2

0
4

D
e

 u
m

 a
 t

rê
s

a
n

o
s

1
2

5
,4

1
6

,0
5

C
a

rl
o

s
M

ig
u

e
l
A

n
tu

n
e

s
d

o
s

S
a

n
to

s
G

a
sp

a
r

P
in

to
Li

ce
n

ci
a

tu
ra

 (
P

ó
s-

B
o

lo
n

h
a

)
G

e
o

g
ra

fi
a

1
7

5
,9

5
S

e
m

 f
o

rm
a

çã
o

 p
ro

fi
ss

io
n

a
l

0
0

S
e

m
 e

xp
e

ri
ê

n
ci

a
1

2
5

,4
1

1
,3

5

D
a

n
ie

la
 A

ir
e

s
G

u
e

rr
e

ir
o

 E
ze

q
u

ie
l

Li
ce

n
ci

a
tu

ra
 (

P
ré

-B
o

lo
n

h
a

)

G
e

o
g

ra
fi

a
 e

 P
la

n
e

a
m

e
n

to

R
e

g
io

n
a

l
1

8
6

,3
E

n
tr

e
 3

6
 a

 1
4

0
 h

o
ra

s
1

2
2

,4
M

a
is

 d
e

 9
 a

n
o

s
2

0
9

1
7

,7
0

D
a

n
ie

la
 C

ri
st

in
a

 C
a

ta
lã

o
 M

e
st

ri
n

h
o

Li
ce

n
ci

a
tu

ra
 (

P
ó

s-
B

o
lo

n
h

a
)

G
e

o
g

ra
fi

a
1

7
5

,9
5

S
e

m
 f

o
rm

a
çã

o
 p

ro
fi

ss
io

n
a

l
0

0
S

e
m

 e
xp

e
ri

ê
n

ci
a

4
1

,8
7

,7
5

F
ra

n
ci

sc
o

 L
o

p
e

s
C

a
n

a
s

C
o

lu
n

a
Li

ce
n

ci
a

tu
ra

 (
P

ó
s-

B
o

lo
n

h
a

)

G
e

o
g

ra
fi

a
 e

 P
la

n
e

a
m

e
n

to

R
e

g
io

n
a

l
1

7
5

,9
5

F
o

rm
a

çã
o

 n
ã

o
 r

e
la

ci
o

n
a

d
a

 c
o

m

á
re

a
 d

e
 a

ti
v
id

a
d

e

2
0

,4
S

e
m

 e
xp

e
ri

ê
n

ci
a

4
1

,8
8

,1
5

F
ra

n
ci

sc
o

 M
a

ri
a

 P
e

re
ir

a
 G

o
m

e
s

d
e

 A
b

re
u

 d
a

 S
il
v
a

M
e

st
ra

d
o

 (
P

ó
s-

B
o

lo
n

h
a

)

U
rb

a
n

is
m

o
 S

u
st

e
n

tá
v
e

l
e

O
rd

e
n

a
m

e
n

to
 d

o
 T

e
rr

it
ó

ri
o

1
8

6
,3

F
o

rm
a

çã
o

 n
ã

o
 r

e
la

ci
o

n
a

d
a

 c
o

m

á
re

a
 d

e
 a

ti
v
id

a
d

e

2
0

,4
D

e
 u

m
 a

 t
rê

s
a

n
o

s
1

2
5

,4
1

2
,1

0

G
u

st
a

v
o

 A
le

xa
n

d
re

 M
a

ca
u

 d
e

 S
o

u
sa

Li
ce

n
ci

a
tu

ra
 (

P
ó

s-
B

o
lo

n
h

a
)

G
e

o
g

ra
fi

a
 e

 P
la

n
e

a
m

e
n

to

R
e

g
io

n
a

l
1

7
5

,9
5

S
e

m
 f

o
rm

a
çã

o
 p

ro
fi

ss
io

n
a

l
0

0
S

e
m

 e
xp

e
ri

ê
n

ci
a

4
1

,8
7

,7
5

Jo
ã

o
 C

a
rl

o
s

D
ia

s
Le

a
l

Li
ce

n
ci

a
tu

ra
 (

P
ó

s-
B

o
lo

n
h

a
)

G
e

o
g

ra
fi

a
1

7
5

,9
5

S
e

m
 f

o
rm

a
çã

o
 p

ro
fi

ss
io

n
a

l
0

0
S

e
m

 e
xp

e
ri

ê
n

ci
a

4
1

,8
7

,7
5

M
a

fa
ld

a
 d

a
 R

o
sa

 M
a

to
s

Li
ce

n
ci

a
tu

ra
 (

P
ó

s-
B

o
lo

n
h

a
)

P
la

n
e

a
m

e
n

to
 e

 G
e

st
ã

o
 d

o

T
e

rr
it

ó
ri

o
1

7
5

,9
5

S
e

m
 f

o
rm

a
çã

o
 p

ro
fi

ss
io

n
a

l
0

0
S

e
m

 e
xp

e
ri

ê
n

ci
a

4
1

,8
7

,7
5

M
a

fa
ld

a
 I

sa
b

e
l
P

e
re

ir
a

 B
o

n
it

o
Li

ce
n

ci
a

tu
ra

 (
P

ó
s-

B
o

lo
n

h
a

)
G

e
o

g
ra

fi
a

1
7

5
,9

5
S

e
m

 f
o

rm
a

çã
o

 p
ro

fi
ss

io
n

a
l

0
0

S
e

m
 e

xp
e

ri
ê

n
ci

a
4

1
,8

7
,7

5

P
a

tr
íc

ia
 A

le
xa

n
d

ra
 M

e
n

d
e

s
R

a
m

a
lh

o
 A

n
ic

e
to

Li
ce

n
ci

a
tu

ra
 (

P
ó

s-
B

o
lo

n
h

a
)

G
e

o
g

ra
fi

a
1

7
5

,9
5

S
e

m
 f

o
rm

a
çã

o
 p

ro
fi

ss
io

n
a

l
0

0
S

e
m

 e
xp

e
ri

ê
n

ci
a

4
1

,8
7

,7
5

R
a

q
u

e
l
M

a
rg

a
ri

d
a

 S
a

n
to

s
A

fo
n

so
M

e
st

ra
d

o
 (

P
ó

s-
B

o
lo

n
h

a
)

G
e

st
ã

o
 d

o
 T

e
rr

it
ó

ri
o

1
8

6
,3

E
n

tr
e

 3
6

 a
 1

4
0

 h
o

ra
s

1
2

2
,4

S
e

m
 c

o
m

p
ro

v
a

ti
v
o

s
0

0
8

,7
0

S
té

p
h

a
n

e
 C

ri
st

o
 T

o
m

a
z

Li
ce

n
ci

a
tu

ra
 (

P
ó

s-
B

o
lo

n
h

a
)

G
e

o
g

ra
fi

a
1

7
5

,9
5

S
e

m
 f

o
rm

a
çã

o
 p

ro
fi

ss
io

n
a

l
0

0
S

e
m

 c
o

m
p

ro
v
a

ti
v
o

s
0

0
5

,9
5

P
ro

ce
d

im
en

to
 c

o
n

cu
rs

al
 c

o
m

u
m

 p
ar

a
o

cu
p

aç
ão

 d
e

u
m

 p
o

st
o

 d
e

tr
ab

al
h

o
 a

tr
av

és
 d

e
re

la
çã

o
 ju

rí
d

ic
a

d
e

em
p

re
go

 p
ú

b
lic

o
 a

 t
er

m
o

 r
es

o
lu

ti
vo

 c
er

to
, p

ar
a

a
ca

rr
ei

ra
 e

 c
at

eg
o

ri
a

d
e

té
cn

ic
o

 s
u

p
er

io
r

p
ar

a
a

U
n

id
ad

e
d

e
A

tr
aç

ão
 e

 D
es

en
vo

lv
im

en
to

 E
co

n
ó

m
ic

o

(á
re

a
d

e
fo

rm
aç

ão
 e

m
 g

eo
gr

af
ia

 o
u

 p
la

n
ea

m
en

to
 r

eg
io

n
al

H
A

B
IL

IT
A

Ç
Õ

ES
 A

C
A

D
ÉM

IC
A

S
(H

A
)

FO
R

M
A

Ç
Ã

O
 P

R
O

FI
SS

IO
N

A
L

(F
P

)
EX

P
ER

IÊ
N

C
IA

 P
R

O
FI

SS
IO

N
A

L
(E

P
)

V
al

o
ra

çã
o

 d
a

A
va

lia
çã

o

C
u

rr
ic

u
la

r

(3
5%

H
A

+2
0%

FP
+

45
%

EP
)

N
o

m
e

d
o

 C
an

d
id

at
o

		2023-01-03T16:42:11+0000
	HELDER JOSÉ PÁSCOA FERNANDES

		2023-01-03T16:46:48+0000
	Rita Sofia Costa Gomes Dionísio

		2023-01-04T09:02:41+0000